

継続企業の前提に関する注記

該当事項なし

セグメント情報

(1) 事業の種類別セグメント情報

21年3月期第1四半期(20.4.1~20.6.30)

(単位 百万円)

	内燃機器 関 連	産業インフラ	環 境 エンジニアリング	その他	計	消去 又は 全社	連結
売上高及び営業損益							
売 上 高							
(1)外部顧客に対する売上高	196,310	39,777	9,441	16,359	261,887	-	261,887
(2)セグメント間の内部売上高	-	50	65	3,202	3,317	△ 3,317	-
計	196,310	39,827	9,506	19,561	265,204	△ 3,317	261,887
営業費用	158,163	39,078	11,183	18,598	227,022	315	227,337
営業利益 (△損失)	38,147	749	△ 1,677	963	38,182	△ 3,632	34,550

20年3月期第1四半期(19.4.1~19.6.30)

(単位 百万円)

	内燃機器 関 連	産業インフラ	環 境 エンジニアリング	その他	計	消去 又は 全社	連結
売上高及び営業損益							
売 上 高							
(1)外部顧客に対する売上高	202,617	38,376	7,891	20,137	269,021	-	269,021
(2)セグメント間の内部売上高	6	36	17	3,202	3,261	△ 3,261	-
計	202,623	38,412	7,908	23,339	272,282	△ 3,261	269,021
営業費用	165,235	34,793	9,969	20,851	230,848	△ 12	230,836
営業利益 (△損失)	37,388	3,619	△ 2,061	2,488	41,434	△ 3,249	38,185

(2) 所在地別セグメント情報

21年3月期第1四半期(20.4.1~20.6.30)

(単位 百万円)

	日本	北米	欧州	アジア	その他	計	消去又は全社	連結
売上高及び営業損益								
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	125,626	71,501	33,588	27,515	3,657	261,887	-	261,887
(2)セグメント間の内部売上高	77,594	2,924	1,095	336	-	81,949	△ 81,949	-
計	203,220	74,425	34,683	27,851	3,657	343,836	△ 81,949	261,887
営業費用	185,826	65,962	30,800	23,827	3,017	309,432	△ 82,095	227,337
営業利益	17,394	8,463	3,883	4,024	640	34,404	146	34,550

(3) 海外売上高

21年3月期第1四半期(20.4.1~20.6.30)

(単位 百万円)

	北米	欧州	アジア	その他	計
I 海外売上高	70,976	34,104	31,744	8,361	145,185
II 連結売上高					261,887
III 連結売上高に占める 海外売上高の割合	27.1%	13.0%	12.1%	3.2%	55.4%

(注)1.セグメント情報は、日本基準に基づいて作成しております。

2.従来、「その他」としていた所在区分及び地域区分について、アジアにおける事業拡大に伴い、当四半期より「アジア」と「その他」に区分して表示しております。

3.前年度の「第1四半期 財務・業績の概況」においては、(2)所在地別セグメント情報、(3)海外売上高は開示しておりません。

連結株主持分計算書

(単位 百万円)

項目	株式数 (千株)	資本の部					自己株式	合計
		資本金	資本剰余金	利益準備金	その他の 剰余金	その他の 包括損益 累計額		
平成20年4月1日現在	1,280,604	84,070	93,150	19,539	423,927	31,177	△ 3,766	648,097
純利益					20,037			20,037
その他の包括損失						△ 10,574		△ 10,574
現金配当(8円00銭/株)					△ 10,248			△ 10,248
自己株式の購入	△ 3,026						△ 2,564	△ 2,564
平成20年6月30日現在	1,277,578	84,070	93,150	19,539	433,716	20,603	△ 6,330	644,748